12

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
 на II полугодие 2021 года

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

29 июня 2021 года

На основании части 5 статьи 2 Регламента Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, принятого решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.04.2010 № 7/95, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов на второе полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

И. о. председателя
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                               И. В. Погребняк

г. Новокузнецк

«29» июня 2021года

№ __/

Приложение

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 29.06.2021 № __/____
ПЛАН работы Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

на II полугодие 2021 года

	№  п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный за разработку/ принятие

правового акта или проведение мероприятия
	Профильный комитет

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нормотворческая деятельность

	1.1.
	Принять решение об избрании председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (далее – НГСНД)
	сентябрь-октябрь
	старейшина НГСНД нового созыва

	1.2.
	Принять решение об избрании заместителя председателя НГСНД
	сентябрь-октябрь
	старейшина НГСНД нового созыва

	1.3.
	Подготовить и принять решение о создании комитетов (комиссий) в НГСНД
	октябрь
	председатель НГСНД
нового созыва

	1.4.
	Подготовить и принять решение об утверждении руководителей комитетов (комиссий) НГСНД
	октябрь
	председатель НГСНД
нового созыва

	1.5.
	Подготовить и принять решение о формировании персональных составов комитетов (комиссии) НГСНД
	октябрь
	председатель НГСНД
нового созыва

	1.6.
	Подготовить и принять решение о работе комитетов на постоянной основе
	       октябрь
	председатель НГСНД
нового созыва

	1.7.
	Подготовить и принять решение о признании утратившим силу решения НГСНД от 27.02.2018 №2/15 «О комиссии Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам депутатской этики»
	октябрь
	председатель НГСНД
нового созыва

	1.8.
	Подготовить и принять решение о признании утратившими силу решений, регулирующих деятельность комитетов НГСНД созыва 2016-2021
	октябрь
	председатель НГСНД
нового созыва

	1.9.
	Подготовить и принять решение об утверждении положения о комитетах (комиссиях) НГСНД
	октябрь
	председатель НГСНД
нового созыва

	1.10.
	Мониторинг применения нормативных правовых актов НГСНД, их актуализация и приведение в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Кемеровской области-Кузбасса, нормативными правовыми актами Новокузнецкого городского округа
	весь период
	председатели профильных комитетов
	профильные комитеты

	1.11.
	Разработка нормативных правовых актов в рамках полномочий НГСНД и комитетов НГСНД
	весь период
	председатели профильных комитетов
	профильные комитеты

	1.12.
	Рассмотрение проектов решений НГСНД, поступивших от Главы города Новокузнецка и других субъектов правотворческой инициативы
	весь период
	председатели профильных комитетов
	профильные комитеты

	1.13.
	Рассмотрение вопросов о выдвижении законодательной инициативы НГСНД в Законодательное Собрание Кемеровской области-Кузбасса
	весь период
	председатели профильных комитетов
	профильные комитеты

	1.14.
	О внесении изменений в решение НГСНД от 16.06.2010 №9/120 «Об утверждении генерального плана города Новокузнецка»
	по мере поступления проекта решения
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.15.
	О внесении изменений в решение НГСНД от 31.01.2012 №1/6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Новокузнецка»
	по мере поступления проекта решения
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.16.
	О внесении изменений в решение НГСНД от 24.12.2013 №16/198 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новокузнецкого городского округа»
	по мере поступления проекта решения
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.17.
	О внесении изменений в решение НГСНД от 25.12.2018 №17/157 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Новокузнецкого городского округа до 2035 года»
	по мере поступления проекта решения
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.18.
	О внесении изменений решение НГСНД от 28.01.2020 №1/3 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новокузнецкого городского округа»
	по мере поступления проекта решения
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.19.
	О внесении изменений в постановление НГСНД от 21.03.2007 №3/39 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Новокузнецка»
	октябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.20.
	О внесении изменений в решение НГСНД от 04.12.2012 №11/178 «О Порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутатов Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и лиц, замещающих муниципальные должности Новокузнецкого городского округа»
	октябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.21.
	О внесении изменения в решение НГСНД от 23.12.2014 №16/161 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации и выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений»
	октябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.22.
	О внесении изменений в постановление Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 №8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных единиц, транспортно-пешеходных коммуникаций и других объектов города Новокузнецка»
	октябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.23.
	О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.01.2014 №2/6 «Об утверждении Положения об официальном сайте Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
	октябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.24.
	Об утверждении плана работы НГСНД на 1-е полугодие 2022 года
	декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.25.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Новокузнецкого городского округа
	по мере поступления проекта решения
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.26.
	Актуализация и разработка нормативных правовых актов НГСНД в соответствии с антикоррупционным законодательством Российской Федерации
	октябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.27.
	Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, Муниципальной избирательной комиссии Новокузнецкого городского округа и их должностных лиц

	октябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.28.
	О внесении изменений в решение НГСНД «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	по мере поступления
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.29.
	Рассмотрение и принятия проекта решения НГСНД «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	ноябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.30.
	О внесении изменений в решение НГСНД от 02.03.2016 №2/21 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа»
	по мере поступления
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.31.
	Об утверждении условий приватизации
	по мере поступления
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.32.
	О внесении изменений и дополнений в постановление НГСНД от 29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка»
	по мере поступления
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.33.
	О внесении изменений в решение НГСНД от 25.11.2014 №15/139 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Новокузнецкого городского округа»
	по мере поступления
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.34.
	Принятие решений, предусмотренных Федеральным законом от 20.07.2020 №236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирующего (их), в том числе:

- порядок определения части территории Новокузнецкого городского округа, на которой могут реализовываться инициативные проекты;

- порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора
	Июль-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.35.
	Рассмотрение ходатайств и принятие решений, связанных с установлением мемориальных досок, наименованием и переименованием территориальных единиц, транспортно-пешеходных коммуникаций и других объектов города Новокузнецка
	по мере поступления
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.36.
	Принятие решений, связанных с изменением персональных составов комитетов, комиссий
	по мере необходимости
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.37.
	Формирование поручений НГСНД для включения (изменения) мероприятий в план работы Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа
	по мере необходимости
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.38.
	Принятие решений по итогам рассмотрения протестов, представлений, требований прокурора города Новокузнецка, внесенных на правовые акты НГСНД
	по мере поступления
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.39.
	Подготовка заключений по рассматриваемым проектам решений НГСНД
	весь период
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.40.
	Утверждение персонального состава Молодежного парламента города Новокузнецка при НГСНД нового созыва
	декабрь
	председатель НГСНД, председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.41.
	Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, Муниципальной избирательной комиссией Новокузнецкого городского округа оценки коррупционных рисков
	октябрь-

декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	1.42.
	Об утверждении Положения о видах муниципального контроля.
	декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	2.
	Организация публичных слушаний

	2.1.
	По проекту решения НГСНД «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	ноябрь-декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	2.2.
	По проекту решения НГСНД «О внесении изменений и дополнений в Устав Новокузнецкого городского округа»
	по мере поступления
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	2.3.
	Организация и проведение открытых (депутатских) слушаний
	декабрь (по решению о бюджете),
по иным вопросам
по мере необходимости
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	2.4.
	Организация и проведение опросов граждан, конференций
	при необходимости
	профильного комитета
	профильный комитет

	3.
	Контрольная деятельность

	3.1.
	Рассмотрение муниципальных программ города Новокузнецка и изменений в них
	ноябрь -декабрь
	председатель профильного комитета
	профильный комитет

	3.2.
	Рассмотрение информации, требований, представлений, протестов прокурора города Новокузнецка, внесенных на правовые акты НГСНД
	по мере необходимости
	председатель НГСНД, председатель профильного комитета
	профильные комитеты

	3.3.
	Участие в работе балансовых комиссий администрации города
	ноябрь -декабрь
	председатель НГСНД, председатели профильных комитетов

	профильные комитеты

	3.4.
	Подготовка депутатских запросов и их рассмотрение на заседаниях комитетов, по вопросам, относящимся к сфере контроля НГСНД, обращений и заявлений с рекомендациями относительно деятельности Главы города, органов администрации города, муниципальных предприятий и учреждений
	по мере поступления
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	3.5.
	Принятие обращений и заявлений с рекомендациями относительно деятельности Главы города, органов администрации города, муниципальных предприятий и учреждений
	при необходимости
	председатели комитетов
	профильные комитеты

	3.6.
	Рассмотрение иных вопросов, относящихся к сфере контроля НГСНД
	при необходимости
	председатель НГСНД, председатель профильного комитета
	профильные комитеты

	3.7.
	Работа в комиссии по передаче имущества Новокузнецкого городского округа на безвозмездной основе
	ежемесячно
	председатель НГСНД, председатель профильного комитета
	профильный комитет

	4.
	Организационная деятельность

	4.1.
	Подготовить и провести торжественное заседание НГСНД, посвященное празднованию Дню города с участием почетных граждан и гостей города
	июль
	И.В. Погребняк

	4.2.
	Депутатам НГСНД принять участие в мероприятиях, посвященных Дню города
	июль
	И.В. Погребняк

	4.3.
	Проведение заседания профильного комитета в целях информирования депутатов нового созыва об основных направлениях деятельности НГСНД, формах работы депутатов, полномочиях НГСНД и депутатов, основных нормативных правовых актах, регулирующих деятельность НГСНД, ограничениях и запретах, установленных для депутатов законодательством о противодействии коррупции
	октябрь
	председатель НГСНД,

председатель профильного комитета

	4.4.
	Сформировать персональный состав фракций в НГСНД, избрать руководителей фракций, сведения о составе фракций опубликовать в газете «Новокузнецк»
	сентябрь
	председатель НГСНД

	4.5.
	Формирование персонального состава Молодежного парламента города Новокузнецка при НГСНД
	ноябрь-декабрь
	председатель НГСНД

	4.6.
	 Организация взаимодействия с Молодежным парламентом города Новокузнецка при НГСНД:

- участие членов Молодежного парламента в проведении заседаний, комитетов, комиссий, рабочих групп;

- привлечение членов Молодежного парламента к участию в мероприятиях;

- запуск совместных инициатив;

- участие членов Молодежного парламента в проведении приемов избирателей по личным вопросам и др.
	постоянно
	председатель НГСНД

	4.7.
	Организация приема граждан по личным вопросам
	постоянно
	председатель НГСНД, депутаты

	4.8.
	Участие в торжественных мероприятиях, посвященных праздничным датам и иных мероприятиях, проводимых в городе
	июль - декабрь

	И.В. Погребняк
председатель НГСНД

	4.9.
	Работа с обращениями граждан и юридических лиц
	постоянно

	Работа со средствами массовой информации: проведение пресс-конференций, круглых столов, организация интервью, выступления депутатов на телевидении и радио
	при необходимости

	председатель НГСНД, председатели комитетов, депутаты

	4.10
	Работа с обращениями граждан
	по мере поступления обращений

	председатель НГСНД, депутатов

	4.11.
	Работа в городских межведомственных комиссиях, рабочих группах, созданных с участием депутатов НГСНД
	при назначении соответствующего заседания

	председатель НГСНД

                          И.о. председателя Новокузнецкого городского

                     Совета народных депутатов                                                                                                                                        И.В. Погребняк
PAGE